

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,868,187,122	2,853,713,251	14,473,871
	高齢者集合住宅生活援助員派遣事業収益	27,993,970	28,082,420	-88,450
	児童福祉事業収益	608,363,032	540,440,625	67,922,407
	武道場管理収益	1,399,200	1,399,200	0
	経常経費寄附金収益	570,000	2,620,000	-2,050,000
	その他の収益	113,700	1,005,660	-891,960
	サービス活動収益計(1)	3,506,627,024	3,427,261,156	79,365,868
	費用			
	人件費	2,572,628,212	2,504,947,001	67,681,211
事業費	430,588,301	410,787,726	19,800,575	
事務費	482,790,843	452,641,621	30,149,222	
利用者負担軽減額	905,421	404,010	501,411	
減価償却費	94,705,510	93,084,753	1,620,757	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-53,423,029	-51,816,802	-1,606,227	
徴収不能引当金繰入	801,206	392,368	408,838	
サービス活動費用計(2)	3,528,996,464	3,410,440,677	118,555,787	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-22,369,440	16,820,479	-39,189,919	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	9,223,518	-9,223,518
	受取利息配当金収益	2,843,076	602,741	2,240,335
	その他のサービス活動外収益	4,740,114	2,627,540	2,112,574
	サービス活動外収益計(4)	7,583,190	12,453,799	-4,870,609
	費用			
	支払利息	0	12,328	-12,328
	その他のサービス活動外費用	68,960	50,240	18,720
	サービス活動外費用計(5)	68,960	62,568	6,392
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,514,230	12,391,231	-4,877,001
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-14,855,210	29,211,710	-44,066,920	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	20,007,622	11,090,100	8,917,522
	その他の特別収益	435,466	483,803	-48,337
	特別収益計(8)	20,443,088	11,573,903	8,869,185
	費用			
	固定資産売却損・処分損	25,312	116,027	-90,715
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-11	-5	-6
	国庫補助金等特別積立金積立額	20,007,622	11,090,100	8,917,522
	その他の特別損失	0	12,073,348	-12,073,348
	特別費用計(9)	20,032,923	23,279,470	-3,246,547
特別増減差額(10)=(8)-(9)	410,165	-11,705,567	12,115,732	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-14,445,045	17,506,143	-31,951,188	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,038,375,720	1,065,621,577	-27,245,857
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,023,930,675	1,083,127,720	-59,197,045
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	44,752,000	-44,752,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,023,930,675	1,038,375,720	-14,445,045